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Bereich:
Berufsfeld:

Quelle: Statistisches Bundesamt

Ausbildungsdauer:
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279205Anzahl der Ausbildungsstätten
Auszubildende pro Ausbildungsstätte:  5,9 6,4   
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Regionale Verteilung der Auszubildenden des Berufs 2000 absolut und in %:
(in Klammern Verteilung der Auszubildenden aller Ausbildungsberufe in %)
Früheres Bundesgebiet (=100%):

Schleswig- Holstein
Niedersachsen
Nordrhein-Westfalen
Rheinland-Pfalz
Bayern
Berlin (ab 91 mit Berlin-Ost)
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Neue Länder  (=100%):
Brandenburg
Sachsen
Thüringen

Auszubildende des Berufs in den neuen Ländern ; alte Länder:
Der Frauenanteil beträgt in den neuen Ländern

Ausbildungsanfänger
 Insgesamt

   Hauptschule
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Schulische Vorbildung der Ausbildungsanfänger 2000
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Lösungsquote              % i

Veränderung  zu 1991 % i
Auszubildende               
Auszubildende                
Frauenanteil                  %

Ausländer                        
Ausländeranteil           % i

Prüfungsteilnehmer         i
                                      
                                      
Erfolgsquote                % i

Vertragslösungen         i

w

Auszubildende              i 2.7092.2271.7741.746701
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14,99,210,78,63,5

286,4217,7153,1149,10,0

85,687,287,492,097,7

9,68,59,510,5  

95,394,495,096,3

Industrie und Handel
36
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5,9
19,8
4,6

)
)
)
)
)
)

Hamburg
Bremen
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Baden-Württemberg
Saarland
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Mecklenburg-Vorpommern
Sachsen-Anhalt

6.420 ( 1,877%
88,5%

1,816%
(alte Länder: 83,8%

6,6
24,2
4,0

18,9
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2,5

11,9
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Durchschnittliche tarifliche monatliche Ausbildungsvergütung 2000:  1.247 DM
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Erfolgsquote                % i Berücksichtigung der Wiederholer: 100,098,599,8
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Alter der Ausbildungsanfänger 2000: 19,5
%:  16 j: 9,5 17 j: 15,5 18 j: 19,0 19 j: 19,0 20 j: 17,8 21 j: 9,1 22 j: 4,7 23 j: 2,7 24 u.ä 2,7

Durchschnitt: Jahre            - nach Altersjahren: 16jährige usw

 

96,8
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Zuletzt neugeordnet:

100,0


